DIRETORIA DO EPSJV

PORTARIA Nº 10, de 24 de fevereiro de 2025

A Diretora da Escola Politécnica de Saúde
Joaquim Venâncio, no uso de suas atribuições
e da competência que lhe confere a Portaria
Fiocruz – PR nº 10, de 10/01/2024, publicada
no DOU de 24/01/2024, seção 1, página 88,

RESOLVE:

1.0 – PROPÓSITO

Compor a Comissão do Processo Seletivo de Educadores para o Curso de Educação Popular em Saúde
(EdPopSUS) no estado do Rio Grande do Norte.

2.0 – OBJETIVO

Planejar e conduzir o Processo Seletivo de Educadores para o Curso de Educação Popular em Saúde
(EdPopSUS) no estado do Rio Grande do Norte.

3.0 – COMISSÃO

Monica Marxsen de Aguiar Rocha Coutinho (EPSJV/Fiocruz/Coordenação Nacional do EdPopSUS) -
Coordenadora

Lorrainy da Cruz Solano (PMM-RN; EPSJV/Fiocruz/Articuladora Estadual do EdPopSUS)

Vera Lúcia de Azevedo Dantas (SMS-Fortaleza/CE; integrante da Coordenação Político Pedagógica do
EdPopSUS)

Lucas Pereira Carvalho de Araujo (SESAP-RN; EPSJV/Fiocruz/Apoio pedagógico estadual do EdPopSUS)

4.0 - VIGÊNCIA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por ANAMARIA D'ANDREA CORBO, Diretora da Escola
Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio, em 24/02/2025, às 15:03, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4764156 e
o código CRC 136D9E3B.

24/02/2025, 15:48 SEI/FIOCRUZ - 4764156 - Portaria EPSJV

https://sei.fiocruz.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 25430.000489/2023-85 SEI nº 4764156

24/02/2025, 15:48 SEI/FIOCRUZ - 4764156 - Portaria EPSJV

https://sei.fiocruz.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/2